
Program poznávacího zájezdu Moskva & Petrohrad  

29.června – 10. července 2019 
 

1. den – sobota 29. června  

• odjezd vlakem SC 241 Pendolino „Košičan“  z Prahy  (7:09 hod.) do Košic  (nástup možný ve 

stanicích po trase vlaku: Kolín, Pardubice, Česká Třebová, Olomouc, Ostrava – Svinov, 

Ostrava hl. nádraží, Český Těšín).  

• Příjezd do Košic v 14:27, dále pokračujeme z Košic v 15:10 hod. vlakem Os 8862/INT 108/INT 

30 do Kyjeva (přímý lůžkový vůz – uspořádaní kupé T3). 

 

2. den – neděle 30. června   

• příjezd do Kyjeva (Kyjev – Passažirskij) v 10:13 

hod. místního času 

• ubytování v hotelu Ibis 3* (se snídaní) poblíž 

vlakového nádraží 

• prohlídka Kyjeva s místním průvodcem 

(Kyjevskopečerská lávra – pravoslavný klášterní 

komplex založený roku 1051 poustevníky 

Feodosijem a Antonijem Pečerským. Komplex je 

zapsán na seznamu Světového dědictví UNESCO.) www.lavra.ua  

• oběd i večeře – individuálně 

 

3. den – pondělí 1. července  

• prohlídka Kyjeva (náměstí Krečšatik, památník 

„Matka – Vlast“a muzeum II. Světové války, 

Katedrála sv. Sofie, Andrejevský svah)  

• Oběd a večeře individuálně 

• odjezd vlakem INT 6  z Kyjeva - Passažirskij v 19:36 

do Moskvy (přímý lůžkový vlak, uspořádání kupé T4) 

 

4. den – úterý 2. července 

• příjezd do Moskvy v 10:09 hod., místního času na Kyjevské nádraží, přesun metrem do hotelu 

„Český dům“ (při Velvyslanectví ČR v RF) 

• ubytování v hotelu  

• oběd (není v ceně zájezdu) 

• pěší exkurze po centru Moskvy (Tverskaya třída, 

Rudé náměstí, Chrám Vasila Blaženého 

(www.saintbasil.ru),  Alexandrovský park) 

• večeře v samoobslužné restauraci MU-MU  

• večerní projížďka lodí po řece Moskvě (www.cck-

ship.ru),  hodinové plavby uvidíte nejznámější 

moskevské stavby a památky, pak zpět metrem 

do Českého domu  

  

 

 

http://www.lavra.ua/
http://www.saintbasil.ru/
http://www.cck-ship.ru/
http://www.cck-ship.ru/


5. den – středa 3. července 

 

• snídaně v hotelu 

• sraz na recepci hotelu v 9:00 hod,  

• společný odjezd metrem do centra ( stanice  metra Těatralnaja) 

• Prohlídka muzea „Almaznyj fond“. Unikátní sbírka klenotů, šperků a drahých kamenů na světě 

založená Petrem Velikým. Unikátní expozice srovnatelná pouze se sbírkou britské královny a 

perského Šácha. www.gokhran.ru/ru/diamond-fund/index.phtml 

• obchodní dům GUM, Kreml (chrámy, nádvoří, Car Puška, Car Kolokol) – www.kreml.ru).   

• Oběd v centru  

• prohlídka kremelského muzea „Oruzhenaya palata“ – jedinečná sbírka relikvií ruských carů a 

careven, církevních hodnostářů a darů, které obdrželi od zahraničních diplomatů.    

 

6. den – čtvrtek 4. července 

• snídaně v hotelu 

• sraz na recepci v 9:00 hod, společně metrem do centra 

• prohlídka Mauzolea V. I. Lenina (vstup zdarma), Chrám Krista spasitele, ulice Arbat (pěší 

exkurze) 

• oběd 

• odpoledne: volno: fakultativní je možné: Železniční muzeum na Rižském nádraží, Treťjakovská 

galerie, Muzeum kosmonautiky, VDNCH  

 

 

7. den – pátek 5. července 

• snídaně v hotelu 

• check-out z hotelu v 8:15 

• metrem na Leningradské nádraží  

• v 9:40 odjezd expressem č. 760 „Sapsan“ 

z Leningradského nádraží do Petrohradu 

• Příjezd  v 13:30 hod do Petrohradu (Moskevské 

nádraží) 

• Ubytování v hotelu Ibis 3* Centrum (Ligovský prospekt 54) 

• Fakultativně: Muzeum RŽD na Baltském nádraží nebo Ermitáž 

• Večerní procházka po Něvském prospektu 

• Noční otevírání mostů (cca v 1:30 hod.) 

 

8. den – sobota 6. července 

Celodenní exkurze po Petrohradu 

08:30 – snídaně v hotelu 

09:15 – odjezd autobusu na exkurzi 

10:00 –  Isakijevský chrám + kolonáda   

11:30 – Muzeum – chrám« Spas na krvi»  

12:45 – Petropavlovská pevnost   

14:30 – oběd  

 

http://www.gokhran.ru/ru/diamond-fund/index.phtml
http://www.kreml.ru/


15:30 – Projížďka po kanálech Něvy   

17:00 – Návštěva muzea křižník «Aurora». 

18:00 – Návrat do hotelu  

Večeře a oběd individuálně  

 

9. den – neděle  7. července 

Celodenní exkurze do Petrodvorců 

08:30 – Snídaně v hotelu  

10:00 – Odjezd lodi „raketa“ do Petrodvorců (z přístavu 

Admiraltějskaja nabr..2. ) 

10:35 – Příjezd do Petrodvorců   

Prohlídka Petrodvorců   

11.00 – Exkurze po Dolním parku (fontány)  

12.30 – Oběd – individuálně (není v ceně zájezdu)  

14.00 – Prohlídka Velkého paláce, poté individuální návštěva muzeí (fakultativně 

17.00 – Odjezd autobusu zpět do hotelu 

 

10. den – pondělí  8. července 

 

08:30 – Snídaně v hotelu 

10:00 – Odjezd autobusu Puškina (Carskoje selo) 

 Prohlídka Kateřinského parku 

13:00 – Kateřinský palác, Jantarová komnata   

Odjezd zpět do hotelu 

 

 

11. den – úterý  9. července 

 

08:30 – Snídaně v hotelu 

10:00 – 11.20 – Multimediální expozice  «Svět vody » 

//www.vodokanal-museum.ru (doprava metrem) 

15:00  vyzvednutí zavazadel v hotelu, doprava metrem na Vitebské nádraží 

16:10 – odjed z Vitebského nádraží vlakem č. INT 53 do Kyjeva  

 

 

 

 



12. den – středa 10. července 

 

12:57 příjezd do Kyjeva (Kyjev – Passažirskij) 
18:30 odjezd z Kyjeva vlakem INT 83/Os 8861 (přímý lůžkový vůz) 
 

13. den – čtvrtek 11. července 

13:54  příjezd do Košic 

15:00  odjezd vlakem SC 241 Pendolino, příjezd do Prahy 22:19 hod. 

 

CENA ZÁJEZDU JE KČ 26.000,- na osobu. 

 

V ceně zájezdu JE  zahrnuto: 

➢ poplatek za lůžko na trase Košice/Kyjev/Moskva a zpět,  

➢ ruské vstupní vízum 

➢ Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji se snídaní v hotelu Ibis 3* v Kyjevě (1 noc) 

➢ Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji se snídaní v hotelu Český dům v Moskvě  (3 noci) 

➢ Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji se snídaní v hotelu Ibis 3* Central  v Petrohradě (4 noci) 

➢ Jízdenka Moskva – Petrohrad – Moskva na expres Sapsan (zde neplatí OSŽD),  

➢ služby ukrajinského průvodce v Kyjevě, ruského průvodce v Petrohradě, českého průvodce 

v Moskvě a tlumočníka po celou dobu zájezdu včetně cesty, 

➢ pronájem „sluchátek“ systému touristguide  

➢ jízdenka na MHD v Moskvě na 3 dny bez omezení počtu jízd 

➢ jízdenka na MHD v Petrohradě na 4 dny bez omezení počtu jízd 

➢ transfery na exkurze v Petrohradě a okolí 

➢ exkurze dle uvedeného programu včetně vstupenek do muzeí, chrámů a parků, kromě 

exkurzí označených jako „fakultativní“ 

 

V ceně zájezdu není zahrnuto:  

• obědy, večeře (turistům bude vždy doporučeno místo). Cena potravin a nápojů je v Rusku 

stejná jako v ČR. 

• Cestovní pojištění (každý si zajistí sám). Kopie pojištění bude nutné přiložit k žádosti i vízum 

 

Upozornění: Každý účastník zájezdu si žádost o volnou jízdenku OSŽD (Ukrajina, Rusko) vyřizuje 

sám individuálně přes svoje personální oddělení. Hraniční přechody Vám všem sdělím. Paní 

Tyburcová z GŘ, která jízdenky vydává, je již o skupině informována. Jízdenky u ní vyzvednu pro 

celou skupinu já předám Vám je v den odjezdu ve vlaku. 

 

Vstupní vízum do Ruska: pro vstup do Ruska je nutný cestovní pas, který bude platný nejméně 6 

měsíců po návratu do ČR a má minimálně jednu volnou dvoustránku. Pro žádost o ruské vízum 

bude nutná kvalitní aktuální průkazová fotografie 3,5 x 4,5 cm, nesmí mít modré pozadí. Formuláře 

k žádosti vyplním, účastníkům, od kterých nemám osobní údaje v databázi, zašlu dotazník.  

 

Zájezd bude realizován přes českou CK 1Big Europe (Louny) účastníci zájezdu, kteří si 

mohou požádat o dotaci, budou mít možnost. 

  

Počet účastníků zájezdu: 20 osob. 


